
Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

    Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2023 год"
  

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2023 год (далее –
профилактических визитов на 2023 год) в отношении контролируемых лиц, отнесенных к
категории чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска; контролируемых лиц,
осуществляющих производство и реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно
высокому и высокому риску, утв. приказом от 29.12.2022 № 746:

  

- изменить адреса мест фактического осуществления деятельности:

  

- МБДОУ Детский сад № 4 (ОГРН 1026101842205, ИНН 6141018072) – указать адрес:
«346880, Ростовская область, г. Батайск, пер. Морской, 32, ул. 50 лет Октября, 141»
(пункт 4);

  

- МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 19 (ОГРН 1046141001312, ИНН
6141022343) – указать адрес: «346893, Ростовская область, г. Батайск, мкр.
Авиагородок, 29А, 346880, Ростовская область, г. Батайск, ул. Комарова
202/Коммунальная, 9» (строка 17);

 1 / 11



Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

  

- МБДОУ Детский сад № 52 (ОГРН 1026101842194, ИНН 6141017985) – указать адрес:
«346880, Ростовская область, г. Батайск, ул. Урицкого, 2А, пер. Книжный, 11Б» (строка
28);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 33» (ОГРН 1136193007939, ИНН
6166089935) - указать адрес: «344045, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Миронова, 14В, ул. Миронова,14Г» (строка 37);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 104» (ОГРН 1026104027729, ИНН
6166036926) - указать адрес: «344009, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.
Шолохова, 199/2, пр. Шолохова, 201/1» (строка 39);

  

- МАДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 106» (ОГРН 1026104030480, ИНН
6166038271) - указать адрес: «344020, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Брестская, 11/100, ул. Стальского, 74» (строка 40);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 276» (ОГРН 1026104027751, ИНН
6166035432) - указать адрес: «344093, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Туполева, 2/1, ул. Туполева, 2» (строка 50);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 63» (ОГРН 1026103176263, ИНН
6163023421) - указать адрес: «344022, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Пушкинская, 179, ул. Чехова, 94Б» (строка 58);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 70» (ОГРН 1026103166000, ИНН
6163023365) - указать адрес: «344022, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Социалистическая, 198А, ул. Седова, 24» (строка 60);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 71» (ОГРН 1026103167738, ИНН
6163023439) - указать адрес: «344006, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.

 2 / 11



Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

Ворошиловский, 8, ул. Суворова, 28» (строка 61);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 235» (ОГРН 1026103159818, ИНН
6163023414) - указать адрес: «344006, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.
Чехова, ул. М. Горького, 217/60» (строка 63);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 263» (ОГРН 1026103165990, ИНН
6163023478) - указать адрес: «344022, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Восточная, 52, ул. Красноармейская, 204» (строка 64);

  

- МАДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 42» (ОГРН 1026102901989, ИНН
6161023095) - указать адрес: «344113, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.
Королева, 17, 1, ул. Орбитальная, 86/1» (строка 66);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 74» (ОГРН 1026102902275, ИНН
6161023225) - указать адрес: «344092, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Борко,
8, 2, ул. Капустина, 18/2» (строка 67);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 111» (ОГРН 1026102901868, ИНН
6161032484) - указать адрес: «344092, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.
Космонавтов, 8, 5, ул. Космонавтов, 38/1» (строка 68);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 211» (ОГРН 1026102901670, ИНН
6161030247) - указать адрес: «344023, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.
Ленина, 211, пр. Ленина, 211А, пр. Ленина, 213» (строка 69);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 225» (ОГРН 1026102904354, ИНН
6161023426) - указать адрес: «344023, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пер.
Актюбинский, 2А, ул. Ленина, 113/6» (строка 70);

  

 3 / 11



Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 251» (ОГРН 1026102901637, ИНН
6161023190) - указать адрес: «344038, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.
Ленина, 109, 4, пр. Ленина, 107/3» (строка 71);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 2» (ОГРН 1026103050203, ИНН
6162019430) - указать адрес: «344101, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пер.
Защитный, 22А, ул. Русская, 15» (строка 72);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 5» (ОГРН 1026103056308, ИНН
6162035992) - указать адрес: «344001, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Вагулевского, 106, ул. Профсоюзная, 33» (строка 73);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 85» (ОГРН 1026103056440, ИНН
6162035569) - указать адрес: «344004, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Крупской, 2А, Рабочая площадь, 9» (строка 77);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 254» (ОГРН 1026103052546, ИНН
6162035431) - указать адрес: «344033, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Магнитогорская, 7/1, ул. Всесоюзная, 87» (строка 83);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 4» (ОГРН 1096194002706, ИНН
6168028529) - указать адрес: «344015, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Еременко 60, к.13, пр. Стачки, 219/3» (строка 86);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 8» (ОГРН 1146194002668, ИНН
6168072430) - указать адрес: «344049, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.
Маршала Жукова, влд. 34А, ул. Шаповалова, 1Ж» (строка 87);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 177» (ОГРН 1026104365440, ИНН
6168098893) - указать адрес: «344041, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Калининградская, 1Б, ул. Быковского, 3/2» (строка 92);

 4 / 11



Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 293» (ОГРН 1026104365132, ИНН
6168099061) - указать адрес: «344091, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.
Коммунистический, 37, 2, ул. Совхозная, 18 А» (строка 102);

  

- МАДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад №123» (ОГРН 1026103296229, ИНН
6164087989) - указать адрес: «344011, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Лермонтовская, 12, пер. Гвардейский, 4, ул. Большая Садовая, 34» (строка 108);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону "Детский сад № 29" (ОГРН 1166196098903, ИНН
6165203437) - указать адрес: «344000, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, бул.
Измайловский, 8, бул. Измайловский, 6» (строка 110);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 142» (ОГРН 1026103716066, ИНН
6165059582) - указать адрес: «344000, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Мечникова 77, А, пр. Буденовский, 100, ул. Целиноградская, 4/5» (строка 114);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 231» (ОГРН 1026103713118, ИНН
6165089918) - указать адрес: «344079, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Профинтерна, 24 Б, 3 А, ул. Ленина, 42» (строка 117);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 292» (ОГРН 1026103729959, ИНН
6165091307) - указать адрес: «344064, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Дачная, 2, 2, А, ул. Дачная, 2/1» (строка 119);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 24» (ОГРН 1026104156770, ИНН
6167046980) - указать адрес: «344019, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Верхненольная, 12, ул. 6- я Линия, 13, ул. Советская, 43» (строка 120);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 102» (ОГРН 1026104149862, ИНН
6167061058) - указать адрес: «344025, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.

 5 / 11



Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

Сарьяна, 420, ул. 35-я Линия,7, ул. Советская, 10» (строка 123);

  

- МАДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 115» (ОГРН 1026104149895, ИНН
6167058224) - указать адрес: «344000, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пер.
Энергетиков, 6, ул. Закруткина,3-5/7» (строка 124);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 126» (ОГРН 1026104147959, ИНН
6167058016) - указать адрес: «344019, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Каяни,
5, ул. М. Горького, 272, ул. Нижненольная, 6» (строка 125);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 175» (ОГРН 1026104364384, ИНН
6168099030) - указать адрес: «344103, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Белостокская, 31Б, ул. Содружества, 39» (строка 134);

  

- МАДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 272» (ОГРН 1026102901604, ИНН
6161032477) - указать адрес: «344092, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.
Космонавтов, 19/1, ул. Ленина, 212, ул. Ленина, 60А» (строка 135);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 118» (ОГРН 1026103165956, ИНН
6163027183) - указать адрес: «344000, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Варфоломеева, 286, ул. М. Горького, 164» (строка 138);

  

- МАДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 232» (ОГРН 1026103300970, ИНН
6164088020) - указать адрес: «344013, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Катаева, 47, ул. Серафимовича, 69» (строка 139);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 7» (ОГРН 1046165010693, ИНН
6165115300) - указать адрес: «344003, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Города Волос, 347, ул. Нефедова, 59» (строка 142);

  

 6 / 11



Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 156» (ОГРН 1026103298275, ИНН
6164087957) - указать адрес: «344002, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пер.
Семашко, 50, ул. Пушкинская, 50Б» (строка 143);

  

- МБДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 181» (ОГРН 1026103299420, ИНН
6164088118) - указать адрес: «344082, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Большая Садовая, 9, ул. Пушкинская, 14, пер. Островского, 36/40А» (строка 144);

  

- ГКОУ РО "Ростовская специальная школа-интернат № 42" (ОГРН 1036166003059, ИНН
6166040859) - указать адрес: «344112, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Леваневского, 34, ул. Леваневского, 11/1» (строка 158);

  

- ГКОУ РО "Ростовский областной центр образования неслышащих учащихся" (ОГРН
1026103173623, ИНН 6163052711) - указать адрес: «344022, Ростовская область, г.
Ростов-на-Дону, ул. Суворова, 127/27, пр. Ворошиловский, 33/93/96» (строка 159);

  

- МБОУ г. Ростова-на-Дону «Гимназия № 34 им. Чумаченко Д.М.» (ОГРН 1026102905190,
ИНН 6161025960) - указать адрес: «344038, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.
Ленина, 64, 2, пр. Ленина, 92/1, пр. Ленина, 56а» (строка 167);

  

- МБОУ города Ростова-на-Дону «Школа № 67 им. 6-й Гвардейской Сивашской танковой
бригады» (ОГРН 1026103049752, ИНН 6162037823) - указать адрес: «344116, Ростовская
область, г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Володарского, 78, ул. Деревянко, 14» (строка 182);

  

- МАОУ города Ростова-на-Дону «Классический лицей № 1» (ОГРН 1026103057969, ИНН
6162021478) - указать адрес: «344004, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
Балакирева, 32, пер. Доломановский, 18/6» (строка 185);

  

- МАОУ города Ростова-на-Дону «Лицей № 33 им. Ростовского полка народного
ополчения» (ОГРН 1026103289850, ИНН 6164087844) - указать адрес: «344002,
Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, 158/73, ул.
Красноармейская, 144-146» (строка 190);

 7 / 11



Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

  

-  МБОУ города Ростова-на-Дону «Гимназия № 35» (ОГРН 1026103295778, ИНН
6164087869) - указать адрес: «344002, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пер.
Соборный, 1, пр. Буденовский, 4» (строка 191);

  

- МБОУ города Ростова-на-Дону «Гимназия № 36 им. Героя Советского Союза Гастелло
Н.Ф.» (ОГРН 1026103287770, ИНН 6164073087) - указать адрес: «344002, Ростовская
область, г. Ростов-на-Дону, ул. Максима Горького, 115, ул. Тургеневская, 12» (строка
192);

  

- МАОУ города Ростова-на-Дону «Школа № 70» (ОГРН 1026103299375, ИНН 6164087964)

  

- указать адрес: «344013, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Гайдара, 27Г, ул.
Варфоломеева, 1А» (строка 194);

  

- МБОУ города Ростова-на-Дону "Школа № 43 им. полного кавалера ордена славы Пэн И.
П." (ОГРН 1036165001399, ИНН 6165093858) - указать адрес: «344003, Ростовская
область, г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, 64, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский,
206 Б» (строка 200);

  

- МБОУ города Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69 им. Пескова Юрия
Александровича» (ОГРН 1026103708883, ИНН 6165100390) - указать адрес: «344038,
Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Ленина, 83, к. А, пер. Педагогический, 24»
(строка 205);

  

- МБОУ города Ростова-на-Дону "Школа № 75 им. Трижды Героя Советского Союза,
маршала авиации Кожедуба И.Н." (ОГРН 1196196009591, ИНН 6165218602) - указать
адрес: «344010, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, бул. Измайловский, 4, ул. Юрия
Дубинина, 3» (строка 206);

  

- МБОУ города Ростова-на-Дону «Школа № 97» (ОГРН 1026104026849, ИНН 6166017352)

 8 / 11



Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

  

- указать адрес: «344032, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Казахская, 89/4,
пер. Обский, 7/2» (строка 217);

  

- МБОУ города Ростова-на-Дону «Школа № 109» (ОГРН 1026104027311, ИНН
6166018719) - указать адрес: «344065, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пер.
Днепровский, 131, пер. Днепровский,131Г» (строка 219);

  

- МАОУ города Ростова-на-Дону «Лицей № 11» (ОГРН 1026104147299, ИНН 6167021030)

  

- указать адрес: «344019, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Верхненольная, 8,
пр. 40-летия Победы, 43Б, ул. Подвойского, 43» (строка 225);

  

- МАОУ города Ростова-на-Дону "Школа № 94" (ОГРН 1026104157815, ИНН 6167058305)

  

- указать адрес: «344072, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. 40-летия Победы,
63, пр. 40- летия Победы, 65/5» (строка 231);

  

- МАОУ города Ростова-на-Дону "Школа № 22 им. Дважды Героя Советского Союза
Баграмяна И.Х." (ОГРН 1026104156649, ИНН 6167058023) - указать адрес: «344019,
Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Театральный, 48/266, ул. Берберовская, 10»
(строка 252);

  

- МБОУ города Ростова-на-Дону «Лицей № 57 им. Героя Советского Союза Бельгина
А.А.» (ОГРН 1026103295833, ИНН 6164087996) - указать адрес: «344039, Ростовская
область, г. Ростов-на-Дону, ул. Мечникова, 19 А, ул. Мечникова, 22/85» (строка 255);

  

- МБОУ "СОШ № 12" (ОГРН 1026101842293, ИНН 6141018280) – указать адрес: «346880,
Ростовская область, г. Батайск, ул. Тельмана, 154, ул. Комарова, 175» (строка 257).

 9 / 11



Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

Основание: служебная записка начальника отдела надзора за условиями воспитания и
обучения Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Колесник О.Ю. от
12.01.2023.

  

- исключить профилактический визит в отношении Михнова Алексея Александровича
(ОГРНИП 314617317600051, ИНН 614904730995) в связи с допущенной технической
ошибкой (пункт № 880).

  

- исключить профилактический визит в отношении Общества с ограниченной
ответственностью "ПВ-ЮГ" (ОГРН 1172375046183, ИНН 2311238360) в связи с
допущенной технической ошибкой (пункт № 1958).

  

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Миллеровском, Чертковском, Тарасовском
районах Харитоновой Л.Н. от 10.01.2023.

  

2. Начальнику отдела регистрации и лицензирования Становой Т.Ю., начальнику отдела
защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела надзора за состоянием
среды обитания и условиями проживания Коржову С.А., начальнику отдела надзора за
условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела эпидемиологического надзора Ненадской
С.А., начальнику отдела надзора на транспорте и санитарной охраны территории
Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за условиями воспитания и обучения
Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за питанием населения Родионовой М.М.,
начальникам территориальных отделов обеспечить персональную ответственность за
выполнением плана профвизитов на 2023 год, в редакции, утвержденной настоящим
приказом, срок – до 29.12.2023.

  

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – до 13.01.2023.

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля

 10 / 11



Приказ от 12.01.2023 № 9 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
13 Января 2023

деятельности отделов и территориальных отделов.

  

Руководитель                                                                                                    Е.В. Ковалев

 11 / 11


